
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2009 addì 14 del mese di settembre, alle ore 14,00, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Francesco Casini - Assessore
3) Rita Guidetti -  “
4) Silvia Tacconi - “
5) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  133
Oggetto: CO.Met.  “Conferenza  Metropolitana  dell'Area  Fiorentina”  - 

Modifiche dello Statuto ed approvazione nuovo testo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO  che  il  Comune  di  Bagno  a  Ripoli,  con  propria 
precedente deliberazione n. 363 del 26.8.1997,  ha aderito alla  CO.Met. 
“Conferenza Metropolitana dell'Area Fiorentina”, organismo di governo 
dell'area metropolitana medesima, formalmente insediatasi a Firenze il 
5.10.1996;

ATTESO inoltre che il 12 maggio 2009 si è tenuta l'Assemblea degli 
Associati,  durante  la  quale  i  soci  hanno  condiviso  il  “Documento  di 
indirizzo  dell'Associazione  CO.Met.  per  lo  sviluppo  delle  attività 
relative alla mobilità”, allegato “A” alla presente deliberazione;

DATO  ATTO  altresì  che,  nel  corso  dell'Assemblea  sopra  citata, 
come  evidenziato  nell'allegato  “A”,  è  stato  presentato  il  “Piano  di 
attività  per  l'anno  2009”  dell'Associazione  (allegato  II),  che  ha  come 
obiettivo di costruire un Piano Integrato della Mobilità per l'intera area 
metropolitana, e deciso di richiedere agli organi competenti delle singole 
Amministrazioni l'approvazione di alcune modifiche allo Statuto;

RITENUTO  pertanto  di  approvare  il  testo  del  nuovo  Statuto 
dell'Associazione CO.Met. “Conferenza Metropolitana dell'Area Fioren-
tina”, quale risulta dall'allegato I al presente atto;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell'Area 5 per gli aspetti 
tecnici,  espresso  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'articolo  49  del  Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;



Delib. G.M. n. 133 del 14.9.2009
 pag. 2

VISTA  altresì  l'attestazione  di  conformità  alla  vigente  normativa 
rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97 
commi 2 e 4 lett. d) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti unanimi, 

DELIBERA

 - di approvare il nuovo testo dello Statuto dell'Associazione CO.Met. 
“Conferenza  Metropolitana  dell'Area  Fiorentina”,  quale  risulta 
dall'allegato I alla presente deliberazione e della quale ne costituisce 
parte integrante e sostanziale.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai 
sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.

Firmati nell'originale:

             IL SEGRETARIO GENERALE                 IL PRESIDENTE
                                f.to Mori                                       f.to Bartolini
----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 18 settembre 2009                                       IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 18 settembre 2009                                   L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 18 settembre 2009                                       IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


